回路电阻测量装置通用技术条件
 1
中华人民共和国电力行业标准
                                             L/T 845.4—2004
电阻测量装置通用技术条件
第4 部分：回路电阻测试仪
General specifications for measuring resistance equipments
Part4： loop resistance measurement testor

规范性引用文件·········································· 4
术语和定义················································5
产品型号命名············································ 5
技术要求················································· 6
试验方法················································· 8
检验规则················································11
标志、包装、运输和贮存···································13
参考文献·················································14
回路电阻测量装置通用技术条件
 3
前  言
    本标准根据原国家经济贸易委员会电力司《关于确认1999 年度
电力行业标准制、修订计划项目的通知》（电力[2000]22 号）下达的
《电阻测量装置通用技术条件》标准项目制定。
DL/T845《电阻测量装置通用技术条件》本次发布以下四个部分：
——第1 部分：电子式绝缘电阻表；
——第2 部分：工频接地电阻测试仪；
——第3 部分：直流电阻测试仪；
——第4 部分：回路电阻测试仪。
本部分为DL/T845《电阻测量装置通用技术条件》的第4 部分。
本部分由中国电力企业联合会提出。
本部分由全国高压电气安全标准化技术委员会归口。
本部分负责起草单位：武汉高压研究所。
本标准参加起草单位：山东电力科学院、北京海淀三鑫测控技术公司。
本部分主要起草人：陈轩恕、李心恕、王勤、蔡崇积、李立生。
回路电阻测量装置通用技术条件
 4
电阻测量装置通用技术条件电阻测量装置通用技术条件电阻测量装置通用技术条件电阻测量装置通用技术条件
第第第第4444部分部分部分部分：：：：回路电阻测试仪回路电阻测试仪回路电阻测试仪回路电阻测试仪
1 范围
DUT845 的本部分规定了回路电阻测试仪（下称回路仪）的技术要求、
试验万法、检验规则及标志、包装、运输和贮存。
本部分适用于回路电阻测试仪的设计、制造和检验、验收。
2 规范性引用文件
下列文件中的条款通过DL/T 845 的本部分的引用而成为本部分的条
款。凡是注日期的引用文件，其随后所有的修改单（不包括勘误的内
容）或修订版均不适用于本部分，然而，鼓励根据本部分达成协议的
各方研究是否可使用这些文件的最新版本。凡是不注日期的引用文
件，其最新版本适用于本部分。
GB l91 包装储运图示标志EQV ISO 780：1997
GB 4793.1 测量、控制和试验室用电气设各的安全要求第一部分：通
过要求IDTIEC61010-1：1990
GB/T 6587.2 电子测量仪器温度试验
GB/T 6587.3 电子测量仪器湿度试验
GB/T 6587.4 电子测量仪器振动试验
GB/T 6587.5 电子测量仪器冲击试验
GB/T 6587.6 电子测量仪器运输试验
GB/T 6587.8 电子测量仪器电源频率与电压试验
GB/T 6593—1996 电子测量仪器质量检验规则
回路电阻测量装置通用技术条件
 5
GB/T 11463—1989 电子测量仪器可靠性试验
3 术语和定义
3.1
分辨力resolutIon
指示装置对紧密相邻量值有效分辨的能力。
3.2
参比条件reference condition
影响量的规定值和规定范围的一个适当集合，在此条件下规定仪表和
/或附件的允许误
差。每个影响量均可有参比值或参比范围。
3.3
参比值reference vlue
参比条件集合中的一个规定值。
3.4
参比范围reference range
参比条件集合中的一个规定值的范围。
3.5
标称使用范围nominl range of use
对影响量规定的一个取值范围。在此范围内影响量所引起的改变量不
超出此规定值。
4 产品型号命名
回路电阻测量装置通用技术条件